[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 28.07.2025                                                                                                      № 65
                                                                 село Шабельское

О внесении изменений в постановление администрации
Шабельского сельского поселения Щербиновского района
от 23 октября 2019 года № 107 «Об утверждении муниципальной
программы Шабельского сельского поселения Щербиновского
района «Управление муниципальным имуществом
Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края, постановлением  администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 1 ноября 2023 года № 94 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района» и постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 19 июня  2014 года № 61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 23 июля 2020 № 84), п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 23 октября 2019 года № 107             «Об утверждении  муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского района», изложив в новой редакции:
1) статью 4  изложить в новой редакции (приложение № 1):
2) паспорт программы (приложение № 2);
3) приложение 2 к муниципальной программе (приложение № 3);
4) приложение 3 к муниципальной программе (приложение № 4).
2. Финансовому отделу администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (Хамленко) предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского района» в бюджете Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (Толстова):
- разместить настоящее постановление на официальном сайте Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края;
- опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края					                                А.П. Шабанов

	   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Шабельского сельского поселения
 Щербиновского муниципального района
Краснодарского края
от 28.07.2025 № 65

«Статья 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

4.1. Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020 - 2026 годы составляет 631 279 (шестьсот тридцать одна тысяча двести семьдесят девять) рублей 27 копеек.

	Источник финансирования
муниципальной программы
	Объем
финансирования всего, рублей
	в том числе:

	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023 год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	Муниципальная программа, всего:
	631279,27
	33184,42
	306094,85
	12000,00
	10000, 00
	0,00
	260000, 00
	10000, 00

	в том числе бюджет Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
	631279,27
	33184,42
	306094,85
	12000,00
	10000, 00
	0,00
	260000, 00
	10000, 00

	Основное мероприятие № 1
«Содержание и обслуживание имущества казны Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края»
	285279,27
	33184,42
	110094,85
	12000,00
	10000,00
	0,00
	110000,00
	10000,00

	Основное мероприятие № 2 «Выполнение мероприятий, направленных на оформление права муниципальной  собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества»
	346000,0
	0,0
	196000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150000,0
	0,0

Глава
Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края					                                А.П. Шабанов

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе
Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
«Управление муниципальным
имуществом Шабельского
сельского поселения
Щербиновского района»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края «Управление муниципальным имуществом Шабельского
сельского поселения Щербиновского района»

	Наименование муниципальной программы

	муниципальная программа Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края «Управление муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского района» (далее - муниципальная программа)

	Координатор муниципальной программы

	Финансовый отдел администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (далее - финансовый отдел)

	Координаторы подпрограмм
муниципальной программы

	не предусмотрены

	Участники муниципальной
программы

	Администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края (далее - администрация)

	Подпрограммы муниципальной программы

	не предусмотрены

	Основные мероприятия
муниципальной программы

	Основное мероприятие № 1 «Содержание и обслуживание имущества  казны Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края».

	Цели муниципальной
программы

	Создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края

	Задачи муниципальной
программы

	осуществление технической инвентаризации муниципальных объектов недвижимости и постановка их на кадастровый учет;
обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края;
обеспечение содержание муниципального имущества, проведения работ по улучшению муниципального имущества (текущий, капитальный ремонт) Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края

	Перечень целевых показателей муниципальной программы

	количество изготовленных технических паспортов на объекты муниципального имущества Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края;
количество изготовленных технических планов, схем расположения на кадастровом плане территории, кадастровых работ на объекты муниципального имущества Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края;
количество изготовленных отчетов по оценке на объекты муниципального имущества Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края;
количество объектов бесхозяйного имущества, оформленных в муниципальную собственность

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы

	сроки реализации муниципальной программы:
2020-2026 годы;
этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	объем финансирования из бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
631 279,27 рублей, в том числе
2020 год - 33 184,42 рублей;
2021 год - 306 094,85 рублей;
2022 год - 12 000,0 рублей;
2023 год - 10 000,0 рублей;
2024 год – 0,0 рублей;
2025 год - 260 000,0 рублей;
2026 год – 10 000,0 рублей.

	Контроль за выполнением
муниципальной программы

	Контроль за выполнением муниципальной программы осуществляет Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края.

Глава
Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края					                                А.П. Шабанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края
от 28.07.2025 № 65

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе
Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края
 «Управление муниципальным
имуществом Шабельского сельского поселения
Щербиновского района»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
 «Управление муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Муниципальная программа Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
 «Управление муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского района»

	Цель: Создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края

	Задача: осуществление технической инвентаризации муниципальных объектов недвижимости и постановка их на кадастровый учет;
обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края;
обеспечение содержание муниципального имущества, проведения работ по улучшению муниципального имущества (текущий, капитальный ремонт) Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края

	1.1
	Количество изготовленных технических паспортов на объекты муниципального имущества Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
	штук
	1
	20
	0
	1
	0
	13
	0

	1.2
	Количество изготовленных технических планов, схем расположения на кадастровом плане территории, кадастровых работ на объекты муниципального имущества Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
	штук
	2
	4
	1
	0
	0
	13
	0

	1.3
	Количество изготовленных отчетов по оценке на объекты муниципального имущества Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
	штук
	0
	1
	1
	0
	0
	13
	0

	2.
	Цель: укрепление экономической основы местного самоуправления муниципального образования за счет расширения и модернизации основных фондов

	Задача: снижение количества объектов бесхозяйного имущества, находящихся на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края, в том числе объектов коммунальной инфраструктуры

	2.1.
	Количество объектов бесхозяйного имущества, оформленных в муниципальную собственность
	штук
	0
	0
	2
	0
	0
	18
	0

Глава
Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края					                                                                                                      А.П. Шабанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края
            от 28.07.2025 № 65

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе
Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края
«Управление муниципальным
имуществом Шабельского
сельского поселения
Щербиновского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
Шабельского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края
«Управление муниципальным имуществом Шабельского сельского поселения Щербиновского района»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполниель

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Цель основного мероприятия     № 1 «Содержание и обслуживание имущества казны Шабельского сельского поселения Щербиновского Муниципального района Краснодарского края»

	Создание эффективной системы управления и распоряжения муниципальным имуществом Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	1.1
	Задача основного мероприятия     № 1 «Содержание и обслуживание имущества казны Щербиновского Муниципального района Краснодарского края»

	осуществление технической инвентаризации муниципальных объектов недвижимости и постановка их на кадастровый учет;
обеспечение государственной регистрации прав на муниципальное имущество Щербиновского Муниципального района Краснодарского края;
обеспечение содержание муниципального имущества, проведения работ по улучшению муниципального имущества (текущий, капитальный ремонт) Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1 «Содержание и обслуживание имущества казны Щербиновского Муниципального района Краснодарского края»

	всего
	285279,27
	33184,42
	110094,85
	12000,00
	10000,00
	0,00
	110000,00
	10000,00
	Оформление права муниципальной собственности на объекты муниципального имущества Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	администрация Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	бюджет Щербиновского Муниципального района Краснодарского края (далее-бюджет поселения)

	285279,27
	33184,42
	110094,85
	12000,00
	10000,00
	0,00
	110000,00
	10000,00

	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.1
	Мероприятие
№ 1: Изготовление технических паспортов на объекты муниципального имущества Щербиновского Муниципального района Краснодарского края
	всего
	192440,9
	5915,42

	56525,48
	0,00
	10000,00
	0,00
	110000,00
	10000,00
	Изготовление технических паспортов на объекты муниципального имущества Щербиновского Муниципального района Краснодарского края
	администрация Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	бюджет поселения
	192440,9
	5915,42

	56525,48
	0,00
	10000,00
	0,00
	110000,00
	10000,00

	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2
	Мероприятие
№ 2:
Изготовление технических планов, схем расположения на кадастровом плане территории, проведение топографической съемки, проведение кадастровых работ на объекты муниципального имущества Щербиновского Муниципального района Краснодарского края
	всего
	81938,37
	27269,0

	48669,37
	6000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Технические планы,  схемы расположения на кадастровом плане территории, проведение кадастровых работ  на объекты муниципального имущества Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	администрация Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	бюджет поселения
	81938,37
	27269,0

	48669,37
	6000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.3
	Мероприятие
№ 3: Проведение оценки муниципального имущества

	Всего
	10900,0
	0,0

	4900,0
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отчеты об оценке муниципального имущества на право продажи или заключение аренды
	Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	бюджет поселения
	10900,0
	0,0

	4900,0
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Краснодарского края
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Цель основного мероприятия     № 1:  «Выполнение мероприятий, направленных на оформление права муниципальной  собственности на бесхозяйные  и выморочные объекты недвижимого имущества»

	 Укрепление экономической основы местного самоуправления муниципального образования за счет расширения и модернизации основных фондов

	2.1.
	Задача основного мероприятия     № 1  «Выполнение мероприятий, направленных на оформление права муниципальной  собственности на бесхозяйные  и выморочные объекты недвижимого имущества»

	Снижение количества объектов бесхозяйного имущества, находящихся на территории Щербиновского Муниципального района Краснодарского края, в том числе объектов коммунальной инфраструктуры
Увеличение количества объектов муниципального имущества, вовлеченных в хозяйственный оборот (проданных, переданных в аренду, оперативное управление, хозяйственное ведение, безвозмездное пользование)

	2.1.1.
	Основное мероприятие № 1 «Выполнение мероприятий, направленных на оформление права муниципальной  собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества»
	Всего
	346000,0
	0,0
	196000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150000,0
	0,0
	Оформление в муниципальную собственность выявленного бесхозяйного и выморочного имущества
	администрация Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	бюджет поселения
	346000,0
	0,0
	196000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150000,0
	0,0

	бюджет Краснодарского края
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.1
	Мероприятие № 1 Изготовление технических паспортов и технических планов
	Всего
	346000,0
	0,0
	196000,0
	0,0
	0,0
	0,00
	150000,0
	0,00
	Изготовление технических паспортов и технических планов
	администрация Щербиновского Муниципального района Краснодарского края

	бюджет поселения
	346000,0
	0,0
	196000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150000,0
	0,00

	бюджет Краснодарского края
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00

	Итого:
	Всего
	631279,27
	33184,42
	306094,
[bookmark: _GoBack]85
	12000,00
	10000,00
	,00
	260000,00
	10000,00

	бюджет поселения
	631279,27
	33184,42
	306094,85
	12000,00
	10000,00
	0,00
	260000,00
	10000,00

	бюджет Краснодарского края
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава
Шабельского сельского поселения
Щербиновского муниципального района
Краснодарского края					                                                                                                      А.П. Шабанов

image1.emf